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Sammanfattning: 

Genom detta brev föreslår vi Länsstyrelsen i Kronobergs Län att införliva Sporryd med Notteryd 

Naturreservat i Växjö Kommun.  (Se karta, sida 3) 

Sporryd med sitt äldre kulturlandskap och sina våtmarker fungerar som en biologisk motor för 

området Notteryd, Sporryd och Skråhallabergen. Det finns därför starka skäl för att Länsstyrelsen 

titta närmare på området för att kunna bedöma om det finns höga natur och kulturvärden och i 

förlängningen skydda område som: Notteryd – Sporryd  Naturreservat. 

• Dom tre sammanhängande områdena Notteryd, Sporryd och Skråhallabergen hänger på 

många sätt ihop både geografiskt och för den biologiska mångfalden i området. Sporryd 

bidrar med de unika naturbetesmarkerna, våtmarkerna och sumpskogarna samt med 

Stensjön och strandzonerna längs Toftasjön. 

• Dom tre områdena bildar tillsammans ett tillräckligt stort och varierat habitat för att få en 

långsiktig positiv utveckling. Att införliva Sporryd i detta område ses som en naturlig del 

i att öka biodiversiteten i ett stadsnära naturreservat. 

• Notteryd, Sporryd och Skråhallabergen är ett populärt och stadsnära naturområde som 

sammanlänkat med Fylleryds Naturreservat sträcker sig in mot Växjö Centrum. 

 

Naturmiljön kring Sporryd 

Området kring Notteryd och Sporryd ingår i Mörrumsåns vattenavrinningssystem.  

Längs med Vikahultebäcken som rinner från Vikasjön ner till Toftasjön finns det tre våtmarker 

eller sumpskogar. Sporryd övre och nedre våtmark med mellanliggande Sporryd Kvarnruin samt 

vidare ner mot Gripemosse i det befintliga naturreservatet Notteryd, innan bäcken rinner ut i 

Åviken i Toftasjön. 

 

Området ansluter i söder mot Kyrkoreservatet Skråhallabergen som är ett av länets största 

bokbestånd. Hela området Notteryd, Sporryd och Skråhallabergen bildar ett naturligt och 

sammanhängande habitat för en mångfald av fåglar, insekter, mossar och lavar och har ett varierat 

skogsbestånd. 

Sedan Notteryd blev naturreservat 2009 har fågellivet stabiliserats i området. Fiskgjuse, Ormvråk, 

Storlom, Häger, Doppingar och Skrak, är numera vanligt förekommande. I området finns även 

Mindre hackspett, Sparvuggla, Pärluggla, och Duvhök samt häckande Tranor i våtmarkerna.       

Vid Sporryds Kvarndamm har den ovanliga Flodsångaren setts under sommaren 2018.  För att 

bibehålla och utveckla detta område är därför våtmarkerna och dom tidigare öppna 

naturbetesmarkerna kring Sporryd mycket värdefulla habitat för områdets långsiktiga utveckling.  

Skogsbeståndet är mycket varierande, från helt orörda bestånd till vindfällen, död ved och mindre 

avverkningar. Äldre lövträd och sumpskog är ett prioriterat inslag i området. Markförhållandena 

är ovanligt varierande, med en kuperad och hög terräng som är en förlängning av Skråhallabergens 

höjdrygg i nord-sydlig sträckning. 

 

Genom detta förslag vill vi belysa några av Sporryds natur- och kulturhistoriska värden i syfte 

att integrera Sporryd med Notteryds Naturreservat.  
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Notteryd – Sporryd – Skråhallabergen 

Växjö Kommun 

 

Rödstreckat område på kartan är förslag till:  Utökning 

av Notteryd- Sporryd Naturreservat.  Ca. 135 ha. 
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